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Rękojeść sztućców 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest rękojeś ć sztućcó w przeznaczon a 

do wykorzystania w konstrukcj i metalowych sztućców stołowych i obiadowych. 

Znane rękojeśc i sztućcó w przeznaczan e d o wykorzystani a w 

konstrukcjach metalowyc h sztućcó w stołowyc h lu b obiadowyc h wykonywan e s ą 

przez objętościow e kształtowani e rękojeśc i i  nadanie jej wypełnionego kształt u w 

celu uzyskani a pewneg o uchwyt u dłoni ą a  takż e w  cel u wprowadzeni a n a 

powierzchnię wzor u zdobniczeg o poprawiająceg o estetyk ę sztućców . 

Przykładem takich rozwiąza ń mog ą by ć znane z  polskic h wzorów zdobniczych n r 

Rz 1716 8 i  n r R z 17499 . Znan e s ą takż e rękojeści , któryc h kształ t zapewnion y 

jest w  zasadzi e w  drodz e wykrawani a z  określone j grubośc i blachy , prz y czy m 

ostateczny kształ t nadawan y jest takim rękojeścio m w drodze wytłoczenia n a ic h 

powierzchni odpowiednieg o wzoru . Przykłade m jes t rozwiązani e znan e z e 

zgłoszenia polskieg o opis u patentoweg o n r P-346064 . Inn y przykła d stanowi ą 

wzory rękojeśc i sztućcó w produkowanyc h prze z Firm ę GERLAC H po d numeram i 

fabrycznymi 2 7 cz y 94 . Najbliższy m estetyczni e d o zgłaszaneg o wzor u 

przemysłowego jes t wzó r wytłoczeni a wykonywaneg o n a rękojeśc i sztućcó w 

produkowanych prze z wspomnian ą wyże j Firm ę po d numere m fabryczny m 94 . 

Przedstawia o n wykonane n a obrzeżac h powierzchn i rękojeśc i prze z wgniatanie , 

ozdobnego wzoru . Wzó r przebieg a liniow o wzdłuż fragment u krawędz i bocznyc h 

i połączon y jes t odcinkie m biegnący m wzdłu ż krawędz i szczytowej . Wzó r n a 

całej długości przebiega zaczynając się od krawędzi rękojeści . 



Cechy istotne wzoru przemysłoweg o 

Rękojeść sztućcó w wedłu g wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę 

nową i  oryginaln ą postaci ą wzor u tłoczeni a n a powierzchniac h rękojeśc i 

przejawiającą si ę w kształci e wzoru , któr y zastosowany zosta ł d o komplet u tyc h 

sztućców. 

Charakterystycznymi elementam i wzor u tłoczeni a nadającym i rękojeśc i 

według wzor u przemysłoweg o now ą oryginaln ą postać , któr a wyróżni a ją wśró d 

znanych wzorów przemysłowych sztućców są: 

- wgnieceni e główn e formując e podstawow y wzó r estetyczny , któreg o 

brzegi boczn e przebiegaj ą wzdłu ż krawędz i bocznyc h rękojeśc i i  któr e 

zakończone jest od dołu jak i  od góry brzegami równoległymi , prz y czym w 

polu wgnieceni a główneg o przedstawion e s ą trz y wytłoczon e romb y 

rozdzielone wytłoczeniami zbliżonymi kształtem do litery X. 

- romb y dłuższ ą przekątn ą skierowan e s ą wzdłu ż os i rękojeści , a 

wgniecenie główn e usytuowan e jest n a powierzchn i rękojeśc i w górne j jej 

części powyżej połowy jej długości. 

- wgnieceni a dodatkow e w  kształci e dwóc h pasków , jedn o powyżej , a 

drugie poniżej wgniecenia głównego zawierające wytłoczeni a punktow e 

Odmianą rękojeśc i sztućcó w wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć 

charakteryzująca si ę wszystkim i cecham i kształt u wymienionym i powyżej , 

przejawiająca si ę w e właściwośc i powierzchn i wgniece ń z  zawartym i ta m 

wytłoczeniami. 

- Powierzchni a wgniece ń z  zawartym i ta m wytłoczeniam i moż e by ć 

pozłocona. 

Rękojeść sztućcó w wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion a został a 

na rysunk u Fig.1 . Odmian y rękojeśc i sztućcó w wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przedstawione zostały dodatkowo na odbitce barwnej Fig.2, Fig.3 . 

Rękojeść sztućcó w wedłu g wzor u przemysłoweg o p o dwóc h stronac h n a 

długości rękojeśc i m a wykonan e krawędzi e boczn e 1  zbiegając e si ę w kierunk u 

zwężenia 2  prz y częśc i robocze j sztućców . W  górne j częśc i rękojeśc i krawędzi e 

boczne 1  połączon e s ą łagodnym łukie m krawędz i szczytowe j 2- N a powierzchn i 

rękojeści wykonan e jes t wgnieceni e główn e 4  formując e podstawow y wzór 

estetyczny i wgniecenia dodatkowe 5- Brzeg i boczne wytłoczenia głównego 4 



przebiegają wzdłu ż krawędz i bocznyc h 1  rękojeśc i a  o d doł u ja k i  o d gór y 

wgniecenie główn e 4 ograniczon e jest brzegam i równoległymi , prz y czym w pol u 

wgniecenia główneg o 4  przedstawion e s ą trz y wytłoczon e romb y S  rozdzielon e 

wytłoczeniami dodatkowym i Z  zbliżonym i swoi m kształte m d o liter y X. Romb y £ 

dłuższą przekątn ą skierowan e s ą wzdłu ż os i rękojeści , a  wgnieceni e główn e £ 

usytuowane jest n a powierzchn i rękojeśc i w górne j jej częśc i powyże j połow y jej 

długości. Wgnieceni a dodatkow e 5 w  kształci e dwóc h pasków , jedno powyżej , a 

drugie poniżej wgniecenia głównego 4 zawierają wytłoczenia punktowe fi. 

Odmiany wzor u przemysłoweg o t o postaci e charakteryzując e si ę 

wszystkimi cecham i kształt u wymienionym i powyże j i  te w  któryc h powierzchni a 

wgnieceń z zawartymi tam wytłoczeniami może być pozłocona. 

Odmianą pierwsz ą przedstawion ą n a rysunk u Fig. 2 odbitk i barwne j jes t wzó r o 

powierzchni błyszczącej , charakteryzując y si ę wyłączani e nowym i cecham i 

kształtu, be z wprowadzonych nowych właściwości powierzchni . 

Odmianę drug ą przedstawion ą n a rysunk u Fig. 3 odbitk i barwne j jes t wzó r o 

powierzchni błyszczącej , charakteryzując y si ę wszystkim i nowym i cecham i 

kształtu, w  który m powierzchni a wgniece ń z  zawartym i ta m wytłoczeniam i moż e 

być pozłocona. 



Fig. 1 



Fig. 2 Fig. 3 


	PL5257S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


